
 
                                                                                                                                             

                                                                                                                            
           Universidad Nacional de la Amazonia Peruana 

                 Facultad de Ingeniería Química-FIQ 

 

“AÑO DE LA UNIVERSALIZACIÓN DE LA SALUD” 

Dirección: Av. Freyre Nº 616, Iquitos, Perú  www.unapiquitos.edu.pe 

Teléfono: (5165) 24-3665 / 23-4101 

decanatofiq@yahoo.es 

   

 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 056-2020-FIQ-UNAP 
                       Iquitos, 19 de febrero del 2020 

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA QUÍMICA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL 

DE LA AMAZONIA PERUANA   

  

VISTO: 

 

La Resolución Decanal N° 045-2018-FIQ-UNAP, mediante el cual se designa el cargo como Director de 

la Unidad de Investigación de la Facultad de Ingeniería Química, al Ing. Wilfredo Ruiz Mesía, Dr., cuya 

fecha fue a partir del 26 de febrero de 2018 al 25 de febrero de 2020, y que fue designado como Director 

de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ingeniería Química. 

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, con la finalidad de continuar con las actividades académicas y administrativas de acuerdo a la 

normatividad vigente de la Ley N° 30220 y el ESTATUTO, es necesario la continuación de dicha 

designación al Ing. Wilfredo Ruiz Mesía, Dr., docente asociado a dedicación exclusiva, la Unidad de 

Investigación de la Facultad de Ingeniería Química; a partir del 26 de febrero al 06 de julio de 2020. 

   

En uso de las atribuciones que confiere la Ley 30220 y el ESTATUTO; 

  

SE RESUELVE: 

 

ARTÍCULO ÚNICO. - DESIGNAR al Ing. Wilfredo Ruiz Mesía, Dr., docente asociado a dedicación 

exclusiva, como Director de la Unidad de Investigación de la Facultad de Ingeniería Química, a 

partir del 26 de febrero al 06 de julio de 2020, en mérito al Visto y Considerando de la presente 

Resolución Decanal.  

 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
C.c.: Rectorado, UIFIQ, Interesado, Archivo. 

 
           Somos la Universidad licenciada más importante de la Amazonía del Perú, rumbo a la acreditación y la internacionalización 


